ut Urbanusait (/) ,confirmaredebent.Nequáquam 
enimjinquit Symmachus(^),quod contra cvangeli-
cam ,vcl prophcticam , velapoltolicamdodrinam, 
conftitutionemvc eorum , live íantíorom Patrum 
a6lum fuerit, ftabit. Ideo Paftores hominum lu-
rauseffcíftijinquit L e o ( w i , ut quod Patres nolíri 
live in fanéiis canonibus, five in mundanis affixerc 
legibus,excederé minime debeamus. Hxc cum ita 
fe habeant, Pontificiasconftitutiones ñeque juri D i ­
vino contrarias, ñeque conciliorum, aut antiquo­
rum definitionibusadverfas fervandas eífe apertiffi-
mi juris efl (??). De contrariis autem fi qu« fint, ut 
dedubiisatque fufpeéiis, confulendus Pontifex Ma-
ximus5cft [o]. Ñeque enim credendum cñ eum 
qui jura tueturquod multis vigiliis excogitatutn 
c ñ , atque inventum, uno vprbo fubvertere voluiífe 
(/)).Hac plañe de caufa cum carum epiíiolarum mul-
liiudo creviíiet , & in judiciis earum varietate, Ion-
gitudine, atque coníufione laboraretur, initio a Da-
mafo,Fulgentio, Dionví io ,Fer rando, &Crefco-
n i o , poftea ab ífidoro, Bur hardo, Ivone, 8c Gra-
tianoaliquisordo adhibitus eíí. Sed hiomnes Regu­
las Conciliorum, ac Pontificias epiftolis ítem Pon-
tificiis conjunxerunt. Ab Alexandro Tertio ad hxc 
témpora fspius jqus utilioraviía fuerunt, ex epi­
ftolis in cerros libros Epiñolarum coa^a funt. A d 
extremum ad tria volumina pervenimus Gregorii 
N o n i , Bonifacii O i í a v i , 8c Clcmentis Quint i . 
Nam cetera quas extra hos librosvagantur, íncerta 
funt, uti appellantur. HÍEC antea ipfa & in locos 
commuaes re¿ie compofita , 8c multis rejeflis bre-
viusconícripta , quara initio fuerant, noñrum jus 
plañe coníiituerunt. De referiptis tam judiciorum , 
quam beneficiorum caufa impetratis, item de alio 
genere Regularum non perpetuarura,de diplomad-
bus,acbrevibus,fchedis&aliis id genus alio loco 
feripturi fumus. 

N une videamus de his libris ac regulís eorum 
virorum ,qui proxime adfuperiores accedunt. O-
mnium librorumdívifio in partes tres facienda eft. 
Sunt emm, quosreüpiat aclaudet Eccleíia; funt bis 
contrarii, quos improbet atque reiieiat. Sunt tertii 
Ínter hos, qui non improbeatur f ^ ] . Legimus ali-
qua , inqutt Ambroíros ( r ] , ne negíigama?, legi­
mus ne ignoremuslegimus non ut teneamus, íed 
utrepudiemus. Prima; claííis í un t , quos ignorare 
nondebemus,tum i l l i íacri libri Juris Divini ,atque 
Conciliorum, tum hi Juris Pontificii Epiñolarum 
Romanorum atque aliorum Antiñi tum, tum etiam 
qu«cumque raagoorura virorum lucubrationes, qui